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· Chambre des Beprésentants, 

SESSION DE. 19,J 8-,1919. 

Projet de loi établissant· un impöt ! Ontwerp van wet tot vestiging eener 
spécial et extraordinaire sur les I bijzondere en buitengewone belas- 
bénéfices de guerre (1) , ting op de o·orlogswinsten ( 1). 

AMENDEMENTS PRÉSENTI~S PAR 
LE GOUVl!:RNl!:MENT. 

A11'1'. 12. 

Remplacn cet article par les disposi­ 
tions suivantes : 

§. ,ter. - L'impôt spécial est calculé 
pour chaque contribuable sur l'ensem­ 
ble de ses bénéfices de guerre, sauf dé­ 
duction d'une somme de 20,000 francs. 

ll est en outre déduit 500 francs 7mr 
année pour chaque enfant de moins de 
21 ans á la charge de l'intéressé (2). 

Les pertes de loyers éprouvées pen­ 
dant la période de guerre et dùment 
établies sont aussi déduites des bénéfices, 
pom· autant qu'elles· ne soient pas 

Ai\rnNDE1\1ENTKN 
DOOR DE HEl;EEIUNC INGEDIEND. 

ART. 12. 

Dit artikel te vervangen door de na­ 
volgende bepalingen : 

§ 1 . -·- De bijzondere belasting wordt 
voor eiken belastingplichtige berekend 
over zijn gezamenlijke oorlogswinsten 
behoudens aftrek eener som van 20,000 
frank. 

Daarenboven uiortl: 500 frank per 
jaar af getrokken voor elk kind beneden 
21 jaar ten laste van den belanqheb­ 
bende (2). 

Ve1·lies van huur, gedurende het oor­ 
logstijdvak geleden ni behoorlijk bewezen, 
wordt ook van de winsten af getro/,ken 
voor zoouer het niet door een ge.lijk- 

(i) Projet de loi, n° 32. 
Rapport, n° 39. 
Amendements, n°' 41, 48, öO, ö'2 et ö3. 

(2) L'adoption de ce texte rendrait inutile 
l'amendement faisant l'objet du li,• alinéa de 
l';i..rticle 10. 

(l) Wetsontwerp, nr 32. 
Verslag, n' 3U. 
Amendementen, n° 41, 48, 50, ö2en ö3. 

(2) Het aannemen van dezen tekst zou het 
amendement, dut is geworden hel 4• lid van . 
artikel 10, overbodig maken. 

H 



( 2 ) 

L'impôt est réduit au 'iquart pour 
les bénéfices imposés;_à l'étranger ou 
dans la Colonie. 

compensées par 1me indemnité équioa- waardige vergoeding wordt qoedçe- 
lente (1). maala (1). 
si,2. · - Le.jaux <le l'impôt, fixé ? § 2. - Ilet bedrag der belasting, 

20 °/,., pour les premiers 10,000 francs dat bepaald is op 20 t. h. voor de eerste 
imposables, . augmente , graduellement I belastbare 10,000 frank, verhoogt 
<le 1 °/0. pour toute somme comprise trapsgewijze met 1 t. h. voor elke 
dans une tranche de t0,000 francs, sans som begrepen in eene schijf van 
pouvoir dépasser 80 °/. pour Ja partie {0,000 frank, zonder 80 t. . h. te 
<les bénéfices imposables qui excède Imogen overschrijden voor het gedeelte 
600,000 francs. der belastbare winsten, dat 600,000 

frank te boven gaat. 
De belasting wordt verminderd tot 

een vierde voor de winsten, die in het 
buitenland· of in de Kolonie zijn belast. 

ART. 13. 
Rempla.cttr cet article par les disposi­ 

tions suivantes : 

Sont déduites de l'impôt spécial sur 
les bénéfices de guerre, les imposuums 
directes de Loule nature payées soit en 
Belgique, soit à l'étrange,· ou dans~ la 
Colonie, et afférentes proportionnelle­ 
ment à la partie des bénéfices dçjà 
imposés, qui dépasse. les déductions 
opérées en vertu des articles 3 et 12. 

Toutefois, en aucun cas, ledit impôt 
ne peut être inférieur à 4 ¼ des béné­ 
fices de guetre réalisés à l'étranger ou 
dans la Colonie. 

AnT. ·15. 

Ajouter un § 3 ainsi conçu : 

§ 3. - Les sept luiuièmes du pro­ 
duit de l'impôt établi sur les bénéfices 
réalisés au (;ongo seront versés au 
Trésor de la Colonie. 

te ill uustre des Finances, 

ART. 1B. 

Dit artikel te, vervangen door de na­ 
volgende bepalingen : 

Worden Yan de bijzondere belasting 
op de oorlogswinsten afgetrokken, de 
reclustreeksche · belastingen van allen 
aard betaald hetzij in België, hetzij in 
het buitenland of in de J( olonie, en even­ 
redig in verband "met het gedeelte der 
reeds belaste winsten, dat overschrijdt 
hetgeen kraclüens de artikelen. 3 en 12 
werd afgetrokken. 
Echter mag, in geen geval, gemelde 

belasting minder zijn .dan 4 t. h. van 
de oprloyswinsten behaald in het buiten­ 
land o( in de Kotonie. 

Ain. Hi. 
Een 3° lid toe te voegen, luidende als 

volgt: 

§ 3. - De zeven achtsten van de 
opbrengst der belasting gevestigd op de 
winsten behaald in '-ongo worden in de 
Schatkist der Kolonie gestort. 

De Jlfiniste1· van Financiën, . 

LÉON DELACROIX. 

-------·--·~· ------- ·-------------·-------------------- 
(~) L'adoption de ce texte rendrait inutile· (1) Het aannemen van dezen tekst zou het 

l'amendement de M. Poncelet au § i •· de 
1

, amendement van den heer Poncelet op § 1 
l'article 4. van artikel 4 overbodig maken. 


